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Krajský úřad 

Číslo smlouvy kraje: 20/SML5893/OS/DS 
Číslo smlouvy města: 
 
 

SMLOUVA O KUMULATIVNÍ NOVACI 
 SMLOUVY O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ 

OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU 
DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 160, § 163 a 
násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 
1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) mezi smluvními stranami: 
 
 

1. Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  
(dále jen „Kraj“)  
 

a  
 
2.  Statutární město Most 

Sídlo: Radniční 1/2, 434 69 Most  
Zastoupené: Mgr. Janem Paparegou, primátorem města  
IČ: 00266094 
DIČ: CZ00266094 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 27-1041368359/0800  
(dále jen „Město Most“, společně s Městem Litvínovem „Města“, společně s Krajem a 
Městem Litvínovem dále jen „Smluvní strany“) 
 

a  
 
3.  Město Litvínov 

Sídlo: Náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  
Zastoupené: Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města   
IČ: 00266027 
DIČ: CZ00266027 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu: 19-921491/0100 
dále jen „Město Litvínov“, společně s Městem Mostem „Města“, společně s Krajem          
a  Městem Mostem dále jen „Smluvní strany“) 
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I. 

 

1. Kraj má povinnost z titulu smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou ze dne 14. 8. 2018 
č.  18/SML4445/SoS/DS (dále jen „původní smlouva“) vyrovnávat Městům tržby na 1 km 
a  s tím spojené zvýšené kompenzace hrazené Městy dopravci MHD (dále jen 
„Závazek“). 

2. Tato smlouva o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou je přílohou č. 1. 

3. V důsledku usnesení vlády České republiky č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým byl 
na území České republiky vyhlášen nouzový stav, a dalších souvisejících opatření, 
vznikly na straně Kraje okolnosti, které způsobily podstatnou změnu okolností Závazku, 
spočívající ve změně ekonomické rovnováhy, kdy došlo k významnému rozšíření 
rozsahu plnění Krajem. 

4. Dne 15. 4. 2020 Kraj zaslal Městům v souladu s ustanovením § 1765 odst. 1 
občanského zákoníku dopis, kterým se domáhal obnovení jednání o původní smlouvě, a 
ve kterém prokázal důvody zakládající změnu okolností. 

5. S ohledem na výše uvedené uzavírají smluvní strany smlouvu následujícího znění. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

 

1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že Závazek, ujednaný v původní smlouvě v čl. 
IV se pro období od 1. 3. 2020 do 30. 6. 2020 doplňuje tak, že Města se nově zavazují 
vůči Kraji spolupodílet na vyrovnávání tržeb MHD, resp. na vzniklém propadu tržeb, a to 
v rozsahu podle přílohy č. 2., která je nedílnou součástí této smlouvy, v poměru 65,59 % 
statutární město Most a 34,41 % město Litvínov dle počtu objednaných kilometrů MHD 
v zóně Most a Litvínov.  

2. Částku odpovídající podílu na vyrovnání tržeb MHD, na kterou vznikne nárok podle této 
smlouvy, budou Města povinna zaslat Kraji, a to nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy 
obdrží od Kraje výzvu k úhradě obsahující informace o propadu tržeb a zároveň bude 
mít k dispozici informace ze zúčtovacího centra o normalizovaných skutečných tržbách 
dopravce MHD, bezhotovostně na bankovní účet Kraje uvedeném v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Ostatní ujednání původní smlouvy nadále trvají v nezměněné podobě. 

4. Smluvní strany dále sjednávají pro případ, že pokud Kraj obdrží od třetí osoby účelové 
finanční prostředky na vyrovnání vzniklé nepříznivé ekonomické situace při zajišťování 
dopravní obslužnosti území Kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou 
drážní osobní dopravou a veřejnou linkovou dopravou, tak vrátí Městům částku 
odpovídající podílu na vyrovnání služeb v poměru poskytnutých finančních prostředků. 
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III. 

 

1. Kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. 016/109R/2020 ze dne 16. 9. 2020. 

 

2. Město Most potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
města Mostu usnesením č. ZmM/0611/12/2020 ze dne 24. 9. 2020 a Město Litvínov 
potvrzuje, že o  uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem města Litvínova 
usnesením č. Z/1451/20 ze dne 24. 9. 2020. 

 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena v 5 paré s platností originálu, přičemž Kraj obdrží 
1  vyhotovení, Město Most 2 vyhotovení a Město Litvínov 2 vyhotovení. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Města prohlašují, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Městu 
Mostu do datové schránky ID pffbfvy nebo na e-mail: Vojtech.Brzon@mesto-most.cz a 
Městu Litvínovu do datové schránky ID 8tybqzk nebo na e-mail: 
dana.sestkova@mulitvinov.cz. 
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IV. 

Podpisy smluvních stran 

 

Kraj i Města shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne .......................                     V Mostě dne ............................. 

 

 

……………………………….    ………………………………………. 

Oldřich Bubeníček                                                    Mgr. Jan Paparega 

hejtman Ústeckého kraje primátor statutárního města Mostu 
 
 

 V Litvínově dne ......................... 

 

 

……………………………………….  

Mgr. Kamila Bláhová 

 starostka města Litvínova 

 

 

 

Přílohy 

1. Smlouva o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou 

2. Výpočet podílu na ztrátách tržeb 

























Kč podíl

1 tržby březen 2019 DÚK (vč. státní kompenzace slev) + Most a Litvínov 58 992 412,62                     1

2 tržby březen 2019 Most a Litvínov (vč. st. kompenzace slev) 8 348 376,71                       

3 tržby březen 2019 DÚK (vč. státní kompenzace slev) bez MHD Most + Litvínov 50 644 035,91                     

referenční  tržba           

v Kč bez DPH za 1 km

doravní výkon                    

v km za měsíc 3/2019

referenční tržby                       

za měsíc 3/2019

podíl ref. tržeb za 

měsíc březen ze 

skutečných 

celkových tržeb 

DÚK za 3/2019  

5 MHD Chomutov a Jirkov 23,76 154 737,54                    3 676 563,95                       0,0623

MHD Bílina 12,56 11 172,80                      140 330,37                          0,0024

MHD Teplice 22,68 181 601,90                    4 118 731,09                       0,0698

MHD Roudnice nad Labem 10,73 4 074,00                        43 714,02                            0,0007

MHD Děčín 23,41 175 138,10                    4 099 982,92                       0,0695

6 MHD Ústí nad Labem 29,64 520 086,48                    15 415 363,27                     0,2613

7 MHD Most a Litvínov 24,38 313 755,75                    7 649 365,19                       0,1297

tržby DÚK, které zůstaly kraji po 

odečtení garancí městům 
23 848 361,82                     0,4043

58 992 412,62                     1

Tabulka ukazuje podíl jednotlivých měst (kolik v běžném 3/2019 činily tržby garantované městům vůči celkovým tržbám DÚK) 

1 všechny tržby DÚK včetně MHD Mostu a Litvínova (i s příměstím) za měsíc březen 2019 včetně státní kompenzace slev 

2 tržby MHD Mostu a Litvínova (i s příměstím) za měsíc březen 2019 včetně státní kompenzace slev

3 tržby DÚK kromě MHD Mostu a Litvínova za měsíc březen 2019 včetně státní kompenzace slev

4 podíl referenčních tržeb za měsíc březen 2019 ze skutečných celkových tržeb DÚK za měsíc březen 2019 vyjádřený hodnotou "1" 

5 referenční tržba za 3/2019 vypočítaná u jednotlivých měst vynásobením ref. tržby v Kč bez DPH na 1 km a dopravního výkonu za 3/2019

podíl referenčních tržeb jednotlivých měst za 3/2019 ze skutečných celkových tržeb DÚK za měsíc 3/2019 , celkový podíl je "1"

6 MHD Ústí nad Labem - dopravní výkon jen za MHD kde kraj garantuje tržby, tedy nikoli za příměstí

7 MHD Most a Litvínov - dopravní výkon jen za MHD, kde kraj garantuje tržby, tedy nikoli za příměstí

Následující tabulka využívá tento výše vypočítaný podíl a rozděluje jím propad tržeb z března 2020 mezi jednotlivá města a kraj 

Právě ve výši tohoto podílu žádáme města, aby se na propadu tržeb v měsíci březnu 2020 podílela

Kč podíl

8 tržby březen 2020 DÚK (vč. státní kompenzace slev) + Most a Litvínov 32 096 716,11                     

9 tržby březen 2020 Most a Litvínov (vč. st. kompenzace slev) 4 562 777,25                       

10 tržby březen 2020 DÚK (vč. státní kompenzace slev) bez MHD Most + Litvínov 27 533 938,86                     

11 propad tržeb DÚK za březen 2020 vs. březen 2019 26 895 696,51 -                    1

žádost o dorovnání za březen 2020 ve výši:

12 MHD Chomutov a Jirkov 1 676 211,29 -                      0,0623

MHD Chomutov 1 391 255,37 -                      0,8300

MHD Jirkov 284 955,92 -                         0,1700

MHD Bílina 63 979,13 -                           0,0024

MHD Teplice 1 877 803,20 -                      0,0698

MHD Roudnice nad Labem 19 930,00 -                           0,0007

MHD Děčín 1 869 255,58 -                      0,0695

MHD Ústí nad Labem 7 028 139,95 -                      0,2613

MHD Most a Litvínov 3 487 482,46 -                      0,1297

MHD Most 2 287 439,75 -                      0,6559

MHD Litvínov 1 200 042,72 -                      0,3441

13

propad tržeb DÚK, který by nesl 

Ústecký kraj poté, co by se města 

podílela na propadu viz výše

10 872 894,89 -                    0,4043

26 895 696,51 -                    1

8 všechny tržby DÚK včetně MHD Mostu a Litvínova (i s příměstím) za měsíc březen 2020 včetně státní kompenzace slev

9 tržby MHD Mostu a Litvínova (i s příměstím) za měsíc březen 2020 včetně státní kompenzace slev

10 tržby DÚK kromě MHD Mostu a Litvínova za měsíc březen 2020 včetně státní kompenzace slev

11 propad tržeb DÚK za měsíc březen 2020 oproti měsíci březnu 2019

12 výše podílu u jednotlivých měst, o kterou žádá kraj o dorovnání propadu tržeb za měsíc březen 2020

13 propad tržeb DÚK, který by Ústecký kraj nesl, pokud by se města podílela na propadu tržeb

tento propad odpovídá podílu tržeb, které zůstanou kraji po odečtení garancí městům

K tomu zůstává nadále zachovaný současný systém plateb za vyrovnání garance tržeb dle uzavřených smluv.

Tato žádost o podíl na ztrátách tržeb je tedy nad rámec současných smluvních plateb. 

podíl 0,277415732 z propadu tržeb

podíl 0,132452605 z propadu tržeb

Propad tržeb za měsíc březen v roce 2020 oproti roku 2019 

podíl 0,063661554 z propadu tržeb

podíl 0,002429891 z propadu tržeb

podíl 0,0713179 z propadu tržeb

podíl 0,00075693 z propadu tržeb

podíl 0,070993266 z propadu tržeb

83% z podílu MHD Chomutov a Jirkov dle objednaných km

17% z podílu MHD Chomutov a Jirkov dle objednaných km

65,59 % z podílu MHD Most a Litvínov dle objednaných km

34,41 % z podílu MHD Most a Litvínov dle objednaných km

4  



Kč podíl

1 tržby duben 2019 DÚK (vč. státní kompenzace slev) + Most a Litvínov 59 204 786,30                     1

2 tržby duben 2019 Most a Litvínov (vč. st. kompenzace slev) 7 981 789,00                       

3 tržby duben 2019 DÚK (vč. státní kompenzace slev) bez MHD Most + Litvínov 51 222 997,30                     

referenční  tržba           

v Kč bez DPH za 1 km

doravní výkon                    

v km za měsíc 4/2019

referenční tržby                       

za měsíc 4/2019

podíl ref. tržeb za 

měsíc duben ze 

skutečných 

celkových tržeb 

DÚK za 4/2019  

5 MHD Chomutov a Jirkov 23,76 142 037,40                    3 374 808,62                       0,0570                

MHD Bílina 12,56 10 776,00                      135 346,56                          0,0023                

MHD Teplice 22,68 173 187,50                    3 927 892,50                       0,0663                

MHD Roudnice nad Labem 10,73 3 880,00                        41 632,40                            0,0007                

MHD Děčín 23,41 166 856,55                    3 906 111,84                       0,0660                

6 MHD Ústí nad Labem 29,64 502 927,54                    14 906 772,29                     0,2518                

7 MHD Most a Litvínov 24,38 302 191,99                    7 367 440,72                       0,1244                

tržby DÚK, které zůstaly kraji po 

odečtení garancí městům 
25 544 781,38                     0,4315                

59 204 786,30                     1

Tabulka ukazuje podíl jednotlivých měst (kolik v běžném 4/2019 činily tržby garantované městům vůči celkovým tržbám DÚK) 

1 všechny tržby DÚK včetně MHD Mostu a Litvínova (i s příměstím) za měsíc duben 2019 včetně státní kompenzace slev 

2 tržby MHD Mostu a Litvínova (i s příměstím) za měsíc duben 2019 včetně státní kompenzace slev

3 tržby DÚK kromě MHD Mostu a Litvínova za měsíc duben 2019 včetně státní kompenzace slev

4 podíl referenčních tržeb za měsíc duben 2019 ze skutečných celkových tržeb DÚK za měsíc duben 2019 vyjádřený hodnotou "1" 

5 referenční tržba za 4/2019 vypočítaná u jednotlivých měst vynásobením ref. tržby v Kč bez DPH na 1 km a dopravního výkonu za 4/2019

podíl referenčních tržeb jednotlivých měst za 4/2019 ze skutečných celkových tržeb DÚK za měsíc 4/2019  

6 MHD Ústí nad Labem - dopravní výkon jen za MHD, kde kraj garantuje tržby, tedy nikoli za příměstí

7 MHD Most a Litvínov - dopravní výkon jen za MHD, kde kraj garantuje tržby, tedy nikoli za příměstí

Následující tabulka využívá tento výše vypočítaný podíl a rozděluje jím propad tržeb z dubna 2020 mezi jednotlivá města a kraj 

Právě ve výši tohoto podílu žádáme města, aby se na propadu tržeb v měsíci dubnu 2020 podílela

Kč podíl

8 tržby duben 2020 DÚK (vč. státní kompenzace slev) + Most a Litvínov 17 468 951,26                     

9 tržby duben 2020 Most a Litvínov (vč. st. kompenzace slev) 3 030 173,27                       

10 tržby duben 2020 DÚK (vč. státní kompenzace slev) bez MHD Most + Litvínov 14 438 777,99                     

11 propad tržeb DÚK za duben 2020 vs. duben 2019 41 735 835,04 -                    1

žádost o dorovnání za duben 2020 ve výši:

12 MHD Chomutov a Jirkov 2 379 038,33 -                      0,0570                

MHD Chomutov 1 974 601,82 -                      0,8300                

MHD Jirkov 404 436,52 -                         0,1700                

MHD Bílina 95 411,23 -                           0,0023                

MHD Teplice 2 768 929,40 -                      0,0663                

MHD Roudnice nad Labem 29 348,35 -                           0,0007                

MHD Děčín 2 753 575,33 -                      0,0660                

MHD Ústí nad Labem 10 508 383,32 -                    0,2518                

MHD Most a Litvínov 5 193 605,27 -                      0,1244                

MHD Most 3 406 485,70 -                      0,6559                

MHD Litvínov 1 787 119,57 -                      0,3441                

13

propad tržeb DÚK, který by nesl 

Ústecký kraj poté, co by se města 

podílela na propadu viz výše

18 007 543,79 -                    0,4315                

41 735 835,04 -                    1

8 všechny tržby DÚK včetně MHD Mostu a Litvínova (i s příměstím) za měsíc duben 2020 včetně státní kompenzace slev

9 tržby MHD Mostu a Litvínova (i s příměstím) za měsíc duben 2020 včetně státní kompenzace slev

10 tržby DÚK kromě MHD Mostu a Litvínova za měsíc duben 2020 včetně státní kompenzace slev

11 propad tržeb DÚK za měsíc duben 2020 oproti měsíci dubnu 2019

12 výše podílu u jednotlivých měst, o kterou žádá kraj o dorovnání propadu tržeb za měsíc duben 2020

13 propad tržeb DÚK, který by Ústecký kraj nesl, pokud by se města podílela na propadu tržeb

tento propad odpovídá podílu tržeb, které zůstanou kraji po odečtení garancí městům

K tomu zůstává nadále zachovaný současný systém plateb za vyrovnání garance tržeb dle uzavřených smluv.

Tato žádost o podíl na ztrátách tržeb je tedy nad rámec současných smluvních plateb. 

podíl 0,070993266 z propadu tržeb

podíl 0,277415732 z propadu tržeb

podíl 0,132452605 z propadu tržeb

Propad tržeb za měsíc duben v roce 2020 oproti roku 2019 

podíl 0,063661554 z propadu tržeb

podíl 0,002429891 z propadu tržeb

podíl 0,0713179 z propadu tržeb

podíl 0,00075693 z propadu tržeb

83% z podílu MHD Chomutov a Jirkov dle objednaných km

17% z podílu MHD Chomutov a Jirkov dle objednaných km

65,59 % z podílu MHD Most a Litvínov dle objednaných km

34,41 % z podílu MHD Most a Litvínov dle objednaných km

4  



Kč podíl

1 tržby květen 2019 DÚK (vč. státní kompenzace slev) + Most a Litvínov 57 753 774,10                1

2 tržby květen 2019 Most a Litvínov (vč. st. kompenzace slev) 7 876 528,39                  

3 tržby květen 2019 DÚK (vč. státní kompenzace slev) bez MHD Most + Litvínov 49 877 245,71                

referenční  tržba           

v Kč bez DPH za 1 

km

doravní výkon                           

v km za měsíc 5/2019

referenční tržby                       

za měsíc 5/2019

podíl ref. tržeb za 

měsíc květen ze 

skutečných celkových 

tržeb DÚK za 5/2019  

5 MHD Chomutov a Jirkov 23,76 147 352,76                           3 501 101,58                  0,0606                     

MHD Bílina 12,56 11 170,20                             140 297,71                     0,0024                     

MHD Teplice 22,68 180 112,00                           4 084 940,16                  0,0707                     

MHD Roudnice nad Labem 10,73 4 074,00                               43 714,02                        0,0008                     

MHD Děčín 23,41 177 474,60                           4 154 680,39                  0,0719                     

6 MHD Ústí nad Labem 29,64 521 192,12                           15 448 134,44                0,2675                     

7 MHD Most a Litvínov 24,38 315 371,29                           7 688 752,05                  0,1331                     

tržby DÚK, které zůstaly kraji po 

odečtení garancí městům 
22 692 153,76                0,3929                     

57 753 774,10                1

Tabulka ukazuje podíl jednotlivých měst (kolik v běžném 5/2019 činily tržby garantované městům vůči celkovým tržbám DÚK) 

1 všechny tržby DÚK včetně MHD Mostu a Litvínova (i s příměstím) za měsíc květen 2019 včetně státní kompenzace slev 

2 tržby MHD Mostu a Litvínova (i s příměstím) za měsíc květen 2019 včetně státní kompenzace slev

3 tržby DÚK kromě MHD Mostu a Litvínova za měsíc květen 2019 včetně státní kompenzace slev

4 podíl referenčních tržeb za měsíc květen 2019 ze skutečných celkových tržeb DÚK za měsíc květen 2019 vyjádřený hodnotou "1" 

5 referenční tržba za 5/2019 vypočítaná u jednotlivých měst vynásobením ref. tržby v Kč bez DPH na 1 km a dopravního výkonu za 5/2019

podíl referenčních tržeb jednotlivých měst za 5/2019 ze skutečných celkových tržeb DÚK za měsíc 5/2019  

6 MHD Ústí nad Labem - dopravní výkon jen za MHD, kde kraj garantuje tržby, tedy nikoli za příměstí

7 MHD Most a Litvínov - dopravní výkon jen za MHD, kde kraj garantuje tržby, tedy nikoli za příměstí

Následující tabulka využívá tento výše vypočítaný podíl a rozděluje jím propad tržeb z května 2020 mezi jednotlivá města a kraj 

Právě ve výši tohoto podílu žádáme města, aby se na propadu tržeb v měsíci květnu 2020 podílela

Kč podíl

8 tržby květen 2020 DÚK (vč. státní kompenzace slev) + Most a Litvínov 41 422 090,06                

9 tržby květen 2020 Most a Litvínov (vč. st. kompenzace slev) 5 364 043,13                  

10 tržby květen 2020 DÚK (vč. státní kompenzace slev) bez MHD Most + Litvínov 36 058 046,93                

11 propad tržeb DÚK za květen 2020 vs. květen 2019 16 331 684,04 -               1

žádost o dorovnání za květen 2020 ve výši:

12 MHD Chomutov a Jirkov 990 045,86 -                    0,0606                     

MHD Chomutov 821 738,06 -                    0,8300                     

MHD Jirkov 168 307,80 -                    0,1700                     

MHD Bílina 39 673,56 -                      0,0024                     

MHD Teplice 1 155 144,46 -                 0,0707                     

MHD Roudnice nad Labem 12 361,50 -                      0,0008                     

MHD Děčín 1 174 865,68 -                 0,0719                     

MHD Ústí nad Labem 4 368 442,66 -                 0,2675                     

MHD Most a Litvínov 2 174 234,86 -                 0,1331                     

MHD Most 1 426 080,65 -                 0,6559                     

MHD Litvínov 748 154,22 -                    0,3441                     

13

propad tržeb DÚK, který by nesl 

Ústecký kraj poté, co by se města 

podílela na propadu viz výše

6 416 915,45 -                 0,3929                     

16 331 684,04 -               1

8 všechny tržby DÚK včetně MHD Mostu a Litvínova (i s příměstím) za měsíc květen 2020 včetně státní kompenzace slev

9 tržby MHD Mostu a Litvínova (i s příměstím) za měsíc květen 2020 včetně státní kompenzace slev

10 tržby DÚK kromě MHD Mostu a Litvínova za měsíc květen 2020 včetně státní kompenzace slev

11 propad tržeb DÚK za měsíc květen 2020 oproti měsíci květnu 2019

12 výše podílu u jednotlivých měst, o kterou žádá kraj o dorovnání propadu tržeb za měsíc květen 2020

13 propad tržeb DÚK, který by Ústecký kraj nesl, pokud by se města podílela na propadu tržeb

tento propad odpovídá podílu tržeb, které zůstanou kraji po odečtení garancí městům

K tomu zůstává nadále zachovaný současný systém plateb za vyrovnání garance tržeb dle uzavřených smluv.

Tato žádost o podíl na ztrátách tržeb je tedy nad rámec současných smluvních plateb. 

podíl 0,277415732 z propadu tržeb

podíl 0,132452605 z propadu tržeb

Propad tržeb za měsíc květen v roce 2020 oproti roku 2019 

podíl 0,063661554 z propadu tržeb

podíl 0,002429891 z propadu tržeb

podíl 0,0713179 z propadu tržeb

podíl 0,00075693 z propadu tržeb

podíl 0,070993266 z propadu tržeb

83% z podílu MHD Chomutov a Jirkov dle objednaných km

17% z podílu MHD Chomutov a Jirkov dle objednaných km

65,59 % z podílu MHD Most a Litvínov dle objednaných km

34,41 % z podílu MHD Most a Litvínov dle objednaných km

4  



Kč podíl

1 tržby červen 2019 DÚK (vč. státní kompenzace slev) + Most a Litvínov 54 131 699,74            1

2 tržby červen 2019 Most a Litvínov (vč. st. kompenzace slev) 7 437 438,81              

3 tržby červen 2019 DÚK (vč. státní kompenzace slev) bez MHD Most + Litvínov 46 694 260,93            

referenční  tržba           v 

Kč bez DPH za 1 km

doravní výkon                           

v km za měsíc 6/2019

referenční tržby                       

za měsíc 6/2019

podíl ref. tržeb za měsíc 

červen ze skutečných 

celkových tržeb DÚK za 

6/2019  

5 MHD Chomutov a Jirkov 23,76 142 037,40                   3 374 808,62              0,0623                           

MHD Bílina 12,56 10 710,60                     134 525,14                 0,0025                           

MHD Teplice 22,68 173 041,70                   3 924 585,76              0,0725                           

MHD Roudnice nad Labem 10,73 3 880,00                        41 632,40                    0,0008                           

MHD Děčín 23,41 171 024,05                   4 003 673,01              0,0740                           

6 MHD Ústí nad Labem 29,64 502 644,11                   14 898 371,42            0,2752                           

7 MHD Most a Litvínov 24,38 303 356,08                   7 395 821,23              0,1366                           

tržby DÚK, které zůstaly kraji po 

odečtení garancí městům 
20 358 282,16            0,3761                           

54 131 699,74            1

Tabulka ukazuje podíl jednotlivých měst (kolik v běžném 6/2019 činily tržby garantované městům vůči celkovým tržbám DÚK) 

1 všechny tržby DÚK včetně MHD Mostu a Litvínova (i s příměstím) za měsíc červen 2019 včetně státní kompenzace slev 

2 tržby MHD Mostu a Litvínova (i s příměstím) za měsíc červen 2019 včetně státní kompenzace slev

3 tržby DÚK kromě MHD Mostu a Litvínova za měsíc červen 2019 včetně státní kompenzace slev

4 podíl referenčních tržeb za měsíc červen 2019 ze skutečných celkových tržeb DÚK za měsíc červen 2019 vyjádřený hodnotou "1" 

5 referenční tržba za 6/2019 vypočítaná u jednotlivých měst vynásobením ref. tržby v Kč bez DPH na 1 km a dopravního výkonu za 6/2019

podíl referenčních tržeb jednotlivých měst za 6/2019 ze skutečných celkových tržeb DÚK za měsíc 6/2019  

6 MHD Ústí nad Labem - dopravní výkon jen za MHD, kde kraj garantuje tržby, tedy nikoli za příměstí

7 MHD Most a Litvínov - dopravní výkon jen za MHD, kde kraj garantuje tržby, tedy nikoli za příměstí

Následující tabulka využívá tento výše vypočítaný podíl a rozděluje jím propad tržeb z června 2020 mezi jednotlivá města a kraj 

Právě ve výši tohoto podílu žádáme města, aby se na propadu tržeb v měsíci červnu 2020 podílela

Kč podíl

8 tržby červen 2020 DÚK (vč. státní kompenzace slev) + Most a Litvínov 50 110 635,86            

9 tržby červen 2020 Most a Litvínov (vč. st. kompenzace slev) 6 176 747,64              

10 tržby červen 2020 DÚK (vč. státní kompenzace slev) bez MHD Most + Litvínov 43 933 888,22            

11 propad tržeb DÚK za červen 2020 vs. červen 2019 4 021 063,88 -             1

žádost o dorovnání za červen 2020 ve výši:

12 MHD Chomutov a Jirkov 250 690,84 -                0,0623                           

MHD Chomutov 208 073,39 -                0,8300                           

MHD Jirkov 42 617,44 -                  0,1700                           

MHD Bílina 9 992,93 -                     0,0025                           

MHD Teplice 291 529,92 -                0,0725                           

MHD Roudnice nad Labem 3 092,58 -                     0,0008                           

MHD Děčín 297 404,76 -                0,0740                           

MHD Ústí nad Labem 1 106 695,40 -             0,2752                           

MHD Most a Litvínov 549 383,63 -                0,1366                           

MHD Most 360 340,72 -                0,6559                           

MHD Litvínov 189 042,91 -                0,3441                           

13

propad tržeb DÚK, který by nesl 

Ústecký kraj poté, co by se města 

podílela na propadu viz výše

1 512 273,83 -             0,3761                           

4 021 063,88 -             1

8 všechny tržby DÚK včetně MHD Mostu a Litvínova (i s příměstím) za měsíc červen 2020 včetně státní kompenzace slev

9 tržby MHD Mostu a Litvínova (i s příměstím) za měsíc červen 2020 včetně státní kompenzace slev

10 tržby DÚK kromě MHD Mostu a Litvínova za měsíc červen 2020 včetně státní kompenzace slev

11 propad tržeb DÚK za měsíc červen 2020 oproti měsíci červen 2019

12 výše podílu u jednotlivých měst, o kterou žádá kraj o dorovnání propadu tržeb za měsíc červen 2020

13 propad tržeb DÚK, který by Ústecký kraj nesl, pokud by se města podílela na propadu tržeb

tento propad odpovídá podílu tržeb, které zůstanou kraji po odečtení garancí městům

K tomu zůstává nadále zachovaný současný systém plateb za vyrovnání garance tržeb dle uzavřených smluv.

Tato žádost o podíl na ztrátách tržeb je tedy nad rámec současných smluvních plateb. 

podíl 0,0713179 z propadu tržeb

Propad tržeb za měsíc červen v roce 2020 oproti roku 2019 

podíl 0,063661554 z propadu tržeb

83% z podílu MHD Chomutov a Jirkov dle objednaných km

17% z podílu MHD Chomutov a Jirkov dle objednaných km

podíl 0,002429891 z propadu tržeb

podíl 0,00075693 z propadu tržeb

podíl 0,070993266 z propadu tržeb

podíl 0,277415732 z propadu tržeb

podíl 0,132452605 z propadu tržeb

65,59 % z podílu MHD Most a Litvínov dle objednaných km

34,41 % z podílu MHD Most a Litvínov dle objednaných km

4  



Odhad poklesu tržeb Covid-19, rok 2020

březen duben květen červen

DÚK 2019 37 648 158 38 535 828 37 697 400 35 319 394

Komp 2019 12 995 878 12 687 169 12 179 846 11 374 867

DPML 2019 8 348 377 7 981 789 7 876 528 7 437 439

Suma 2019 58 992 413 59 204 786 57 753 774 54 131 700

Pokles 2019 46 70 28 7

Pokles DÚK 26 895 697 41 735 835 16 331 684 4 021 064

Dálkovka 5 000 000 5 000 000 4 000 000 2 000 000

Pokles 31 895 697 46 735 835 20 331 684 6 021 064

potvrzeno, skutečné hodnoty

Ostatní měsíce jsou odhady, bude aktualizováno do 20. dne po uplynutí měsíce

Pokles DÚK z tohoto řádku se odvíjí žádost kraje na participaci měst na poklesu tržeb DÚK v souvislosti se situací Covid-19

Dálkovka řádek představuje odhad zvýšení garancí tržeb ze strany Ústeckého kraje na dálkových spojích, které kraj běžně platí kvůli integraci dálkovým dopravcům

ČD a GW Train obdobně jako garance městům.


